
JESENICKÉ STIPENDIUM 
 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

Rada Olomouckého kraje dne 9. 12. 2019 usnesením č. UR/78/48/2019 schválila zavedení stipendií 

pro žáky středních škol na Jesenicku. Stipendium je určeno žákům maturitních i učebních oborů 

vzdělání středních škol na Jesenicku, vyjma žáků oborů vzdělání Gymnázium a Gymnázium se 

sportovní přípravou. 

Stipendium bude poskytováno od školního roku 2020/2021, kdy každý žák prvního ročníku střední 

školy na Jesenicku obdrží jednorázový finanční příspěvek 

 

Čl. 2 Cíl a financování 

Hlavním cílem Jesenického stipendia je podpořit zvýšení počtu žáků ve středních školách na Jesenicku 

a zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání v tomto regionu. 

Žáci prvního ročníku obdrží jednorázový finanční příspěvek ve formě Jesenického stipendia 

z rozpočtu Olomouckého kraje. 

 

Čl. 3 Podmínky pro obdržení Jesenického stipendia 

1. Žák se vzdělává v denní formě vzdělávání v některém učebním nebo maturitním oboru vzdělání na 

střední škole Jesenicka zřizované Olomouckým krajem, vyjma žáků oborů vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium, 79-41-K/81 Gymnázium a 79-42 K/41 Gymnázium se sportovní přípravou.  

 

2. Žák v daném školním roce nastoupil do prvního ročníku, a to přímo ze základní školy. 

 

Čl. 4 Výše Jesenického stipendia 

a) ve výši 5 000 Kč, v případě studia oboru vzdělání, který není podporován v rámci Podpory 

polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji nebo  

 

b) ve výši 5 000 Kč, v případě studia oboru vzdělání, který je podporován v rámci „Podpory 

polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji“, přičemž 2 000 Kč v rámci Podpory 

polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji - Jesenické stipendium a 3 000 Kč  

v rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji.  

 

Čl. 5 Vyplácení Jesenických stipendií 

Jesenická stipendia budou vyplácena jednorázově v průběhu měsíce října nebo listopadu žákům, kteří 

splňují podmínky stanovené v čl. 3. 

 

 

V Jeseníku dne 15. 9. 2023 

 

Mgr. Jiří Viterna 

ředitel školy 


